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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 419 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Henning Hyllested 

(EL). 

Spørgsmål nr. 419: 

”Vil ministeren redegøre for den isolerede byrdefordelingsmæssige virkning af refusi-

onsreformen fra 2015 for kommunerne i 2019?” 

Svar: 

Aftalen om reform af refusionssystemet og tilpasninger i udligningssystemet blev ind-

gået i 2015 mellem Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Socialde-

mokratiet og Det Radikale Venstre. 

De skønnede byrdefordelingsmæssige virkninger af refusionsomlægningen set i for-

hold til en situation uden refusionsomlægning fremgår af vedlagte tabel. 

I forbindelse med refusionsomlægningen blev der foretaget en række initiale byrde-

fordelingsmæssige tilpasninger i udligningssystemet for at imødegå de kortsigtede 

konsekvenser af omlægningen, herunder 1) Forhøjelse af udligningsprocenten i lands-

udligningen fra 58 pct. til 61 pct., 2) Nedsættelse af grænsen for tilskud i ordningen for 

kommuner med højt strukturelt underskud fra 100 pct. til 95 pct. af det gennemsnitli-

ge strukturelle underskud pr. indbygger og 3) Forhøjelse af grænsen for overudligning 

fra 92 pct. til 93 pct. 

De initiale tilpasninger har generelt set reduceret den samlede byrdefordelingsmæssi-

ge udfordring.  I 2019 er der tale om effekter, som for langt hovedparten af kommu-

nerne ligger i intervallet -0,2 pct. til 0,2 pct. af den enkelte kommunes beskatnings-

grundlag. 

Det skal bemærkes, at en stor del af virkningen allerede er implementeret i kommu-

nerne, idet refusionsomlægningen og de initiale virkninger havde virkning fra 2016.   

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 

 

Bilag: 

Tabel med virkningen af refusionsomlægningen i 2019.  
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